



دلارهای خانگی در مسیر صرافی‌ها

در پی ادامه روند نزولی قیمت‌ها در بازار ارز، دلارهای خانگی نیز به‌منظور فروش در صرافی‌ها وارد بازار شده و همین امر نیز موجب شده‌است، قیمت دلار نسبت به سسه چهار روز گذشته حدود ۴هزار تومان کاهش داشته باشد.
با اجرای سیاست‌های جدید ارزی بانک مرکزی در بازار ارز طی چند روز گذشته قیمت دلار حدود ۲هزار تومان کاهش یافته است. البته آن‌طور که صرافی‌ها می‌گویند: اگر بازار با همین روند پیش برود و عرضه همچنان بالا باشد، در روزهای آینده قیمت دلار کاهش بیشتری را تجربه خواهد کرد.
با مجوز بانک مرکزی، صادرکنندگان می‌توانند با قیمت توافقی ارز خود را در بازار بفروشند و صرافی‌ها نیز می‌توانند تمام نیازهای واقعی متقاضیان ارز را در بازار پاسخگو باشند، این مجوز ارزی موجب شده است بدون استفاده از منابع بانک مرکزی و بازار متشکل ارزی و تنها با استفاده از ارزهای حاصل از صادرات، بازار شاهد افزایش عرضه و کاهش نوسانات قیمتی باشد.

در بخشنامه ابلاغی به صرافی‌های مجاز آمده است: در راستای درخواست‌های صادرکنندگان و به‌منظور تنظیم و مدیریت بازار ارز و تسهیل پررگشت ارز حاصل از صادرات به‌صورت اسکناس تمامی صرافی‌های مجاز معتبر می‌توانند نسبت به خرید ارز از صادرکنندگان به‌صورت اسکناس با نرخ توافقی اقدام و منابع تجهیزشده فوق را در سرصل‌های مصارف ارزی خدماتی (موضوع ابلاغیه شماره ۱۳۰۱۳۰ مورخ ۱۴/۰۱/۱۴۰۰) و همچنین فروش ارز در سرصل سایر (کد۴۲) با احراز هویت متقاضی به فروش رسانند. با اجرایی شدن سیاست‌های جدید ارزی بانک مرکزی در بازار، قیمت دلار نسبت به هفته قبل که سیر صعودی را پرشتاب طی می‌کرد، کاهش محسوسی داشته و حدود ۲هزار تومان ارزان شده است.

در این خصوص احمد لواسانی، رئیس سابق کانون صرافان به خبرنگار تسنیم گفت: قیمت دلار طی سه چهار روز گذشته، به‌طور میانگین ۵۰۰تومان کاهش یافته است و این روند قیمتی همچنان در بازار ادامه دارد. آن‌طور که این فعال بازار ارز می‌گوید: در برخی از صرافی‌های شهر تهران قیمت دلار به زیر ۱۶هزار تومان هم رسیده است و تعدادی از صرافی‌ها با این قیمت معاملات ثبت کرده‌اند. او تأکید دارد که بخشنامه ارزی بانک مرکزی و مجوزهای جدید به صرافی‌ها موجب شد، صادرکنندگان خرید و صدردصد خصوصی هم‌پولانند از محل فروش ارزهای‌شان باقیمت توافقی در صرافی‌ها ۲۵درصد در آمد خود را افزایش دهند.

این فعال بازار ارز در پاسخ به اینکه آیا صرافان دلارهای خرد و خانگی را می‌خرند، گفت: صرافی‌ها مشکلی در خرید دلارهای خانگی تا سقف ۱۰ هزار دلار ندارند، ولی از آنجایی که بازار رو به ریزش است، نگرانی صرافی‌ها خرید ارزهای کلان و با حجم بالاست. لواسانی ضمن تأکید بر اینکه طی روزهای گذشته بیشتر فروشنده در بازار داشتیم تا خریدار گفت: دلارهای خانگی با حجم خرد این روزها وارد بازار شده‌اند و اکثر مردم از ترس ریزش بیشتر قیمت‌ها قصد فروش دارند.



سکه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان ارزان شد

قیمت‌سکه‌نسبت‌به‌روز‌وشنبه‌یک‌میلیون‌و۲۰۰هزار تومان کاهش یافت به گزارش تسنیم، محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روز گذشته اظهار داشت: قیمت سکه طرح جدید در ابتدای هفته تا ۱۶ میلیون و ۴۵۰هزار تومان هم افزایش قیمت پیدا کرده بود و با کاهش یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی در روز چهارشنبه به ۱۵ میلیون و ۲۰۰هزار تومان رسیده است.

این فعال بازار طلا و جواهر افزود: البته کاهش قیمت طلا در بازار داخلی هم به دلیل کاهش قیمت ارز است و هم به دلیل کاهش طلای جهانی، قیمت جهانی طلا نسبت به ابتدای هفته با ۵۰ دلار کاهش مواجه شده بود، هر اونس طلای نیز به هزار و ۸۲۱ دلار رسید و کاهش نسبی را تجربه کرد. وی با بیان اینکه بخشنامه اخیر بانک مرکزی مبنی بر انگذاری ارزهای صادراتی به صرافی‌ها موجب کاهش شدید نرخ ارز در بازار آزاد شد، تصریح کرد: این موضوع به علاوه کاهش قیمت اونس جهانی باعث شد در حالی که انواع سکه و طلا در اوایل هفته با افزایش روبرو بود، با کاهش قیمت همراه باشد.

کشتی آرای گفت: دیروز قیمت سکه طرح قدیم به طور متوسط با ۲۰۰ هزار تومان کاهش به ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه طرح جدید نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز سه‌شنبه به ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید، وی همچنین قیمت نیم‌سکه را با ۲۵۰ هزار تومان کاهش هفتگی، ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و ربع سکه را نیز با ۴۵۰ هزار تومان کاهش، ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام کرد. سکه گرمی با ۱۰۰ هزار تومان افزایش با قیمت ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت معاملات قرار گرفت.

کشتی آرای با بیان اینکه در روزهای یک‌شنبه و دوشنبه قیمت طلا و سکه به بالاترین سطح خود افزایش پیدا کرده بود، اظهار کرد: هر گرم طلای ۱۸ عیار هم در اوایل هفته به یک‌میلیون و ۵۱۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده بود، اما به یک‌میلیون و ۴۴۵ هزار تومان رسید. سکه تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی را تجربه کرد که امروز با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی به یک میلیون تومان رسید.

جریمه ۵۳ میلیارد دتومانی ۳ کار خانه لبنی

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه سه کار خانه لبنی ۵۳ میلیارد تومان جریمه شدند، گفت: افزایش قیمت در محصولات لبنی هم در بخش تولید و هم عرضه وجود دارد. به گزارش فارس، محمد اسفغانی در برنامه شبکه‌خبر اعلام کرد به دلیل اینکه سه کار خانه لبنی قیمت‌های مصوب را رعایت نکرده بودند تا سقف ۵۳ میلیارد تومان جریمه شدند. به گفته این مقام مسئول یک کار خانه لبنی ۳۶ میلیارد تومان، کار خانه لبنی دوم ۱۶ میلیارد تومان و کار خانه سوم ۸۳۰ میلیون تومان جریمه شدند، ضمن اینکه هر سه کار خانه موظف شدند تا قیمت‌های خود را به نرخ قبل برگردانند.
وی اعلام کرد که تخلف گرانفروشی هم در بخش تولید و هم در عرضه بازار وجود دارد، اما نسبت آن در بخش تولید کننده بیشتر است. با افزایش پنج برابری جریمه‌ها میزان تخلفات در آینده کمتر خواهد شد.

تخریب دولت سیزدهم با برچسب‌های نجسب اقتصادی!

برخی از تحلیلگران یکی از دلایل تخریب‌های هدفمند دولت سیزدهم را از ناحیه اشخاصی می‌بینند که ذی نفعانی در پست‌های مدیریتی باقی‌مانده از دولت قبل دارند و معتقدند هر چه‌قدر دوز تخریب دولت را در روزهای کنونی بالا ببریم شاید دولت در تغییر و تحول در پست‌های مدیریتی تعلل بیشتری کند

کزارش یک



گذشته و به ویژه در هشت‌سال گذشته اصلاً وجود خارجی نداشته و در همین کمتر از یک‌سال گذشته ظهور و بروز کرده است.

برخی از تحلیلگران یکی از دلایل تخریب‌های هدفمند دولت سیزدهم را از ناحیه اشخاصی می‌بینند که ذی نفعانی در پست‌های مدیریتی

باقیمانده از دولت قبل دارند و معتقدند هر چه‌قدر دوز تخریب دولت را در روزهای کنونی بالا ببریم، شاید دولت در تغییر و تحول در پست‌های مدیریتی تعلل بیشتری کند و اشخاصی از دولت پیش بتوانند عهده‌دار کرسی‌های مدیریتی مختلف شوند.

برخی دیگر از تحلیلگران بر این باورند که منتقدان دولت می‌خواهند به واسطه افزایش انتقادات از دولت کنونی دلیل مشکلات اقتصاد ایران را سوءمدیریت دولت و تعلل در احیای برنامه معرفی کنند و بدین واسطه یکبار دیگر شانس و

ک‌خبر

ثبت ۳۵ هزار کلاهبرداری پیش‌فروش ساختمان در سال ۱۴۰۰

به‌صورت معارض به اشخاص متعدد بوده‌است. وی به پیش‌فروشندگان و مشاوران املاک هشدار داد که مجازات حبس برای تخلف از قانون توسط قانوبگذار پیش‌بینی شده است. وی گفت: مشاوران املاک نمی‌توانند و نباید قرارداد پیش‌فروش را تنظیم کنند، آنها فقط باید قرارداد را سرمایه‌گذاران را به دفتر ثبت اسناد

اجاره‌های نجومی در محله‌های جنوبی

■نگاهی به بازار اجاره بهای مسکن در محله‌های جنوب شهر تهران

به عنوان مثال در بریانک اجاره واحد ۶تری ۹۰۰متری در نارمک به قیمت ۱۰۰ میلیون تومان ودیعهد و اجاره ماهانه ۴میلیون و ۳۰۰ هزار تومان فایل شده است. واحد ۶۹متری در محله مسعودیه منطقه ۱۵ پایتخت ۲۲۰ میلیون تومان ودیعهد و اجاره ماهانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به بازار اجاره مسکن عرضه شده است. واحد ۱۰۰ متری در منیریه به ۶۵۰ میلیون تومان و طبقه ۴، یک واحد ۶۰متری در جوادیه بدون آسانسور، ۱۵۰میلیون تومان ودیعهد و ماهانه ۴میلیون تومان از سوی موجر فایل شده است. اجاره این واحد در سال گذشته ۱/۵ میلیون تومان در ماه بود که ۲/۵هزار رشد نشان می‌دهد. واحد ۶۰متری در مهرآباد جنوبی با پارکینگ با ۱۰۰ میلیون تومان ودیعهد و اجاره ماهانه ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی آماده ارائه به بازار اجاره مسکن است. واحدی که سال گذشته با قیمت ماهانه ۲ میلیون تومان اجاره رفته‌بود و رشد بیش از ۲۰۰درصدی را تجربه



اقتصاد

ایبج‌شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۶ دی‌قمده ۱۴۴۳ |

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۴

خجیر



صادرات محصولات آب بر محدود می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر لزوم توسعه کشت محصولات راهبردی در کشور، از اعمال محدودیت بر صادرات محصولات آب بر خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدجواد ساداتی‌نژاد در مراسم افتتاح پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی در کرج، کاهش جذایب اقتصادی صادرات محصولات آب بر را یکی از راهکارهای توسعه الگوی کشت خواند و اظهار داشت: دریافت عوارض از صادرات محصولات آب بر از اسمازل آغاز می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی افزود: طبق قانون، صادرات محصولات آب بر به‌ویژه محصولات جالزیی تعرفه دارد و از اسمازل اجرا می‌شود.

وی با تأکید بر لزوم استفاده از امکان کشت فراسرزمنی برای محصولات آب بر تصریح کرد: نگاه کلی ما این است که محصولات آب بر با کشت فراسرزمنی تولید و وارد کشور شود و در داخل، تمرکز بر کشت محصولات راهبردی و کم‌آب‌بر باشد. ساداتی‌نژاد با بیان اینکه مسیر این حرکت را باید جهاد کشاورزی آماده و هموار کند، اظهار داشت: ما باید با اقدامات حمایتی از جمله خرید تضمینی و رعایت الگوی کشت در این مسیر حرکت کنیم و کشاورزی نیز قطعاً علاقه‌مندند و همکاری می‌کنند. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: از ابتدای سال با افزایش قیمت خرید تضمینی گندم این پیام را دولت به کشاورزان داد که از تولید کالاهای اساسی و غلات پایه در کشور حمایت می‌کند.

مصائب قطعه سازان از فشار برای کاهش هزینه تولید تا فرار سرمایه‌ها

وزارت صمت برای کاهش قیمت خودرو در حالی خواستار کاهش ۱۵درصدی قیمت قطعات خودرو شده که به گفته رئیس انجمن قطعه‌سازان، هزینه تولید رشد چشمگیری داشته و این فشار باعث تکرار تجربه تلخ فرار سرمایه‌های ایرانی به امارات و ترکیه خواهدشد. به گزارش نبض صنعت، سال گذشته وزیر صمت وعده کاهش ۱۵درصدی قیمت خودرو در سال ۱۴۰۱ داد که با واکنش‌های مختلفی از سوی مردم و مسئولان روبرو شد. در نهایت فاطمی امین وعده خود را تغییر داد و گفت که منظورش کاهش ۱۵درصدی قیمت تمام شده خودرو بوده است.

با شروع سال جدید و افزایش تورم در بخش‌های مختلف که اتفاقاً بیشتر از شروع سال قبل در بین مردم حسن شد، ظاهراً مسئولان برای تحقق وعده کاهش قیمت خودرو سراغ قطعه‌سازان رفته و از آنها خواسته‌اند تا قیمت تولیداتشان را ۱۵ درصد کاهش دهند. این در شرایطی است که اکثر تولیدکنندگان قطعات خودرو با رشد هزینه‌های تولید ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه، رشد حقوق و دستمزد و همچنین افزایش قیمت حامل‌های انرژی روبرو هستند.

گلوردی گلستانی، رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو کشور در این مورد همین‌تر گلابه قطعه سازان را کمبود تکنیکی و عدم دریافت به موقع مطالبات اعلام کرد و اظهار داشت: متأسفانه عدم پرداخت به موقع مطالبات سررسید شده قطعه‌سازان و از سوی همراهی آن با جریان تورم، هر روز از ارزش مالی مطالبات کاسته و باعث شده توان مالی قطعه سازان برای خرید مواد اولیه و قطعات به شدت کاهش یابد. وی تأکید کرد: بیم آن می‌رود با تداوم نگرانی بزرگ مالی که این روزها برای سازندگان ایجاد شده است، بسیاری از واحدهای قطعه‌سازی کوچک و ضعیف در کشور تعطیل شوند.

مطالبات قطعه سازان

به بیش از ۵۳ هزار میلیارد تومان رسید

به گفته وی، بر اساس آخرین آمارها میزان مطالبات قطعه سازان از خودروسازان به حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان رسیده‌است که بخشی از این مطالبات سر رسید شده و بالای ۱۲۰ روز است. رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودروی کشور همچنین افزایش هزینه‌های سربار ناشی از کاهش ارزش پول ملی را بخش مهمی از مشکلات و مشکلات جدی در تولید قطعه سازی در سال

جاری شرایطی اتخاذ شده‌است که منافع و سود قطعه‌سازان با توجه به تعداد محدود مشتریان بسیار کم و ناچیز است، از این روز زیاست محترم جمهوری درخواست می‌شود که تمهیداتی بیندیشند تا بیش از این صناعت تسهیلی شود. باخرا ن و مشکلات جدی تر مواجه نشود.

گلستانی در ادامه به حجمه‌های اخیر به صنعت خودرو و قطعه‌سازی اشاره کرد و افزود: در شرایطی صنعت خودرو و قطعه‌سازی کشور آماج حملات برخی مخالفان و رسانه‌ها قرار گرفته است که در این سال‌ها بیشترین تلاش‌ها و اشتکالاتی توسط همین صنایع و قطعه‌سازان کشور صورت گرفته‌است و این جریان باعث شده امروز انگیزه سرمایه‌گذاران جهت توسعه سرمایه گذاری در این صنعت به شدت کاهش یابد. وی با اشاره به این تعبیر که سرمایه همانند کبوتر است و با کمترین احساس ناامنی پری می‌کشد، اظهار کرد: تجربه تلخ فرار سرمایه‌ها جذب سرمایه‌های ایرانی در امارات و ترکیه ناشی از اقتصاد دولتی و دستوری است. وی تأکید کرد: با این جریان نه تکنولوژی جدید به صنایع تزریق خواهد شد و نه علاقه‌مندی به تولید تقویت می‌شود و متأسفانه دولت نیز در چنین شرایطی اقدام مؤثری نمی‌کند.

قیمت سیمان هفته آینده کاهش می‌یابد

با تأمین برق کارخانه‌های سیمان و افزایش عرضه این محصول در بورس کالا، هفته آینده قیمت سیمان در بازار کاهش می‌یابد.

به گزارش نبض صنعت، عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار داشت: شایعه قطع برق صنعت سیمان در هفته‌های گذشته باعث شد تا خریداران با ورود به بورس کالا میزان تقاضا را افزایش دهند و قیمت‌ها را بالا ببرند، همچنین عرضه سیمان به بازار کاهش یافت. وی ادامه داد: با ابطال حدود ۶معمالعه سیمانی از سوی بورس کالا در هفته جاری، این عرضه‌های ابطال شده همراه با کف عرضه ۱/۳ میلیون تنی هفتگی در روز یک‌شنبه آینده (۲۹خردادماه) عرضه خواهد شد که به طور قطع این میزان عرضه که بیش از حد است منجر به شکسته‌شدن قیمت‌ها خواهد شد.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: در جلسه اخیر اعضای این انجمن با وزیر نیرو مقرر شد برق مورد نیاز برای تولید هلیملیون تن سیمان تأمین نشود. با مدیریت دیمانذ اختصاص داده شده از سوی واحدهای تولیدکننده سیمان و همچنین شرک‌های برق منطقه‌ای، خللی در تولید سیمان به وجود نخواهد آمد و التهابات موجود در این زمینه فروکش خواهد کرد. شیخان گفت: صنعت سیمان با ۷۰درصد دیمانذ برق خریداری شده نیز می‌تواند تولید خود را مدیریت کند تا شاهد توقف کارخانجات و التهاب بازار نباشیم.